

Wykonawcy (wszyscy)

Nasz znak:
RGKil 271.8.2014

Data:
2014.08.12

Sprawa: wyjaśnienia SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę nowego ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego uterenowionego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Drogoszach” prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.

W związku z zapytaniami wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu o mocy silnika 370 KM?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w skrzynię 12+1 biegów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje jednocześnie wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zabudową wykonaną z różnych materiałów w pełni odpornych na korozję tzn. stal nierdzewna, aluminium i niektóre elementy z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje jednocześnie wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą bez kanałów grzewczych jednak umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczającym cały układ wodno- pianowy przed zamarzaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie autopompy bez kanałów grzewczych, jednakże musi być zapewniona możliwość jej ogrzewania z układu chłodzenia silnika pojazdu np. poprzez zewnętrzny układ grzewczy. Zamawiający zwraca uwagę, że ogrzewanie powietrzne jest dodatkowym zabezpieczeniem całego układu, jednakże, zważywszy na warunki zimowe panujące w rejonie działań Zamawiającego, zabezpieczenie takowe jest jedynym rozwiązaniem gwarantującym skuteczne zabezpieczenie najważniejszego elementu układu jakim jest autopompa.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ogumieniem podwójnym na osi tylnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Podtrzymuje jednocześnie wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z prześwitem wynoszącym 310 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Odpowiedni prześwit podwozia jest wymagany z uwagi na warunki, w jakich zazwyczaj działa Zamawiający.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 30.11.2014?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji zamówienia. Podtrzymuje jednocześnie wymagania zawarte w SIWZ.

Zamawiający podkreśla, iż żądanie zaoferowania przedmiotu zamówienia o parametrach odpowiadających Zamawiającemu nie jest łamaniem ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Powyższe znajduje uzasadnienie w wyroku z dnia 13 sierpnia 2008 r. KIO/UZP/782/08, w którym Krajowa Izba Odwoławcza przyznała, iż określenie przedmiotu zamówienia publicznego stanowi zawsze decyzję Zamawiającego. Prawem Zamawiającego i zarazem jego obowiązkiem jest ocena własnych potrzeb i dokonanie zamówienia zgodnie z tymi potrzebami.

Zamawiający celowo dopuszcza dostarczenie świadectwa dopuszczenia CNBOP w dniu zgłoszenia pojazdu do odbioru technicznego, by każdy z oferentów mógł złożyć ofertę, co najdobitniej świadczy o czystych intencjach Zamawiającego. Niezrozumiałym jest zatem zarzut o łamaniu Ustawy PZP i ograniczanie konkurencji.

Z informacji posiadanych przez zamawiającego wynika, że na rynku istnieje co najmniej kilku wykonawców oferujących pojazdy tego rodzaju o parametrach określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ponadto wedle informacji uzyskanych ze strony internetowej samego Pytającego wynika jasno, że oferuje zarówno zbiorniki kompozytowe jak i powszechnie oferuje pojazdy z ogumieniem pojedynczym, co w kontekście zadanych pytań, tym bardziej dziwi Zamawiającego.

Realizowanie założonych celów postawionych przez Zamawiającego będzie możliwe tylko poprzez zakup pojazdu o ściśle określonych cechach technicznych.

Zasada zachowania uczciwej konkurencji nie polega bowiem na dopuszczeniu do zamówienia wszystkich Wykonawców, lecz wyłącznie tych, którzy spełnią wymagania Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy wziąć je pod uwagę przy przygotowaniu ofert.

W imieniu zamawiającego

WOJCI GMINY

Ryszard Kozym